
Contacto

Correo Electrónico alcalde@cuacosdeyuste.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10430) Cuacos de Yuste España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 196/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuacos de Yuste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a93al23%2By68QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación Contrato de Obras. Pavimentación Calle Cerezo con cargo a subvención
concedida por la Excelentísima Diputación de Cáceres, dentro del Plan Activa Obras 2020

Licitación Contrato de Obras. Pavimentación Calle Cerezo con cargo a subvención concedida por laDescripción 
Excelentísima Diputación de Cáceres, dentro del Plan Activa Obras 2020
Valor estimado del contrato 50.576,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.198 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.576,86 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45112400 - Trabajos de excavación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232452 - Trabajos de desagüe.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CALLE CEREZO
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

CEREZO
(10430) CUACOS DE YUSTE España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a93al23%2By68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L.
NIF B10262269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL SAN JUAN 8
(10390) Saucedilla España

Contacto

Teléfono 626680229
Correo Electrónico contabilidad@construccionesyobrastapia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.729 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.962,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 196/2019
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Formalizacion Calle Cerezo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/A
Ge66UEA0dFF47QSdjaIBGSiEQ9levfVQKl7hb0v56L%2B0pmQG1VIMlHhgaVodpprkfCXDwmG1Wv5hWHqjIXQvySrO/aoR
nkzq%2BlRlq8VLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8nQeo9JqYTP83QqapVX7LhcP9bmda8pRvB6%2B01UGk7NT2pTzbp5nDt/lu1w2KPSqyf51xjI6N4M%2BIaLcJX2bJ9FzL4qM4dWj8Lh6XLT0W25JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/AGe66UEA0dFF47QSdjaIBGSiEQ9levfVQKl7hb0v56L%2B0pmQG1VIMlHhgaVodpprkfCXDwmG1Wv5hWHqjIXQvySrO/aoRnkzq%2BlRlq8VLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/AGe66UEA0dFF47QSdjaIBGSiEQ9levfVQKl7hb0v56L%2B0pmQG1VIMlHhgaVodpprkfCXDwmG1Wv5hWHqjIXQvySrO/aoRnkzq%2BlRlq8VLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k/AGe66UEA0dFF47QSdjaIBGSiEQ9levfVQKl7hb0v56L%2B0pmQG1VIMlHhgaVodpprkfCXDwmG1Wv5hWHqjIXQvySrO/aoRnkzq%2BlRlq8VLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(10430) CUACOS DE YUSTE España

APERTURA SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 48.729 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.729 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARTEL PUBLICITARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



INSTALACION DE HIDRANTE ACERA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

REALIZACIÓN TRAMOS 4 Y 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hzc1DsrCTo1Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014135966 |  2024-000959699 | Wed, 11 Sep 2024 08:34:41:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37145099051137076726926539657523362842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hzc1DsrCTo1Whbmkna2nXQ%3D%3D

